
 

 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJA 

SPRENDIMAS  

DĖL MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO EDMUNDO 
RAZVICKO ELGESIO 

 

2026 m. gegužės    d. Nr. 2K-  
Marijampolė 

 

Marijampolės savivaldybės tarybos etikos komisija (toliau – 

Komisija): pirmininkas Valdas Pileckas, nariai Algirdas Brazys, Irena Lunskienė, 

Erika Naikelienė, Sigitas Valančius ir Paulius Marozas, išnagrinėjusi aplinkybes 

dėl Marijampolės savivaldybės tarybos nario Edmundo Razvicko elgesio atitikties 

Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatoms ir įvertinusi 

tyrimo metu surinktą medžiagą, 2026 m. balandžio 29 d. Komisijos posėdžio 

metu (2026 m. gegužės 4 d. protokolas Nr. K-258 (1.17 E), 

nus t a t ė :   

Tyrimo pagrindas ir dalykas 

Komisija 2026 m. kovo 30 d. gavo Marijampolės moksleivių kūrybos 

centro bendruomenės 2026 m. kovo 26 d. prašymą „Dėl Marijampolės 

savivaldybės tarybos nario Edmundo Razvicko pasisakymo“. Komisija 2026 m. 

balandžio 8 d. posėdžio metu nutarė pradėti tyrimą dėl Marijampolės 

savivaldybės tarybos nario Edmundo Razvicko elgesio atitikties Lietuvos 

Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatoms (2026 m. balandžio 

10 d. protokolas Nr. K-209 (1.17 E)). 

Tyrimo medžiaga 

1. Marijampolės moksleivių kūrybos centro bendruomenės 2026 m. 
kovo 26 d. prašymas „Dėl Marijampolės savivaldybės tarybos nario Edmundo 

Razvicko pasisakymo“ (toliau -  Prašymas). 
2. Edmundo Razvicko 2026 m. balandžio 24 d. paaiškinimas „Dėl 

2026 m. kovo 25 d. Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitete 
svarstyto sprendimo projekto TR-84 „Dėl sutikimo reorganizuoti Marijampolės 

moksleivių kūrybos centrą prijungimo būdu prie Marijampolės meno mokyklos‘‘ 
vykusios diskusijos metu mano pasisakymų“. 

 

Nustatytos faktinės aplinkybės 

Prašyme nurodyta, kad 2026 m. kovo 25 d. Marijampolės 

savivaldybės tarybos Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komiteto 
posėdžio metu Marijampolės savivaldybės tarybos narys Edmundas Razvickas 
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(toliau – Edmundas Razvickas), viešai pareiškė, kad Moksleivių kūrybos centro 

mokytojai yra nekvalifikuoti, mėgėjai. Toks teiginys, kuris yra išsakytas viešoje 
erdvėje ir einant atsakingas pareigas, yra nepagrįstas, menkinantis bei 

žeidžiantis ir žeminantis pedagogų bendruomenę. 
Komisija 2026 m. balandžio 10 d. raštu Nr. SA-3749 (1.17 E) „Dėl 

pradėto tyrimo“, informavo Edmundą Razvicką apie pradėtą tyrimą dėl  galimai 
padarytų Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekse nustatytų 

valstybės politikų elgesio principų pažeidimų ir paprašė pateikti Komisijai rašytinį 
paaiškinimą dėl Prašyme nurodytų aplinkybių. 

Edmundas Razvickas 2026 m. balandžio 24 d. paaiškinime (toliau – 

Paaiškinimas) nurodo, kad „<...> dalyvaujant diskusijoje aš neįžeidinėjau, 
nežeminau ar kažkaip tai kitaip nemenkinau MMKC dirbančių darbuotojų, nes 

nepaminėjau nei vieno konkretaus asmens, nei vienos pavardės. Dar daugiau, 
mano pasisakymuose nebuvo vartojami menkinantys ar žeminantys ar pašaipūs 

į patyčias linkę epitetai darbuotojų ar pačios įstaigos atžvilgiu“. Taip pat, 
Edmundas Razvickas Paaiškinime nurodo, kad jis „<...> įvertinęs galimą 

darbuotojų jautrumą dėl vykstančių reorganizacijos procesų ir siekdamas 
išsklaidyti, bet kokias abejones dėl vykusios diskusijos metu išsakytos ir galimai 

ne taip suprastos mano nuomonės, bei nenorėdamas susipriešinti su 
Marijampolės moksleivių kūrybos centre dirbančiais darbuotojais 2026 m. 

balandžio 24 d. vykusio 10-ojo šaukimo Marijampolės savivaldybės tarybos 36-
ojo posėdžio metu prieš pradedant svarstyti Marijampolės moksleivių kūrybos 

centro veiklos ataskaitą aš išreiškiau susirūpinimą dėl ne taip suprastų mano 
pasisakymų ir viešai atsiprašiau viso kolektyvo paprašydamas direktorės 

parnešti mano atsiprašymą visiems darbuotojams <...>. Direktorė ir salėje buvę 

darbuotojai atsiprašymą priėmė“. Atsižvelgiant į Paaiškinime nurodytas faktines 
aplinkybes, Edmundas Razvickas prašo pradėtą tyrimą nutraukti. 

 

Teisinis vertinimas ir motyvai 

Kodeksas reglamentuoja valstybės politikų elgesio viešajame 
gyvenime principų ir reikalavimų pagrindus. Valstybės politiko sąvoka apima 

savivaldybės tarybos narius. Valstybės politikas viešajame gyvenime elgiasi 

deramai pagal einamas pareigas, vengia situacijų, kai politiko elgesys kenktų jo 
ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, reputacijai ir autoritetui. 

Komisija, atlikusi tyrimą ir išnagrinėjusi tyrimo medžiagą, nustatė, 
kad Edmundas Razvickas  savo elgesį pripažino neetišku ir nesuderinamu su 

savo pareigomis, ir dėl to viešai atsiprašė. 
Komisija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės politikų 

elgesio kodekso 9 straipsnio 2 dalimi,  
 

nusp rendė :  
 

1. Nutraukti tyrimą dėl Marijampolės savivaldybės tarybos nario 
Edmundo Razvicko elgesio atitikties Lietuvos Respublikos valstybės politikų 

elgesio kodekso nuostatoms. 
2. Sprendimo kopiją išsiųsti Marijampolės moksleivių kūrybos centro 

bendruomenei, Marijampolės savivaldybės tarybos nariui Edmundui Razvickui ir 

Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai. 
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3. Sprendimą paskelbti Marijampolės savivaldybės interneto 

svetainėje www.marijampole.lt. 
 

Komisijos sprendimas gali būti skundžiamas Vyriausiajai tarnybinės 
etikos komisijai per vieną mėnesį nuo sprendimo paskelbimo arba jo įteikimo 

valstybės politikui, dėl kurio priimtas sprendimas, dienos. 
 

 
 

Komisijos pirmininkas     Valdas Pileckas 


